
Tisková zpráva
Praha, 20. Února 2023

Eva hledá nového Emila. Vrabcová Nývltová ukončila sportovní
kariéru a spojila se s RunCzech

Konec jedné velké sportovní kariéry, Eva Vrabcová Nývltová se rozhodla už
profesionálně nezávodit. Úspěšná atletka a běžkyně na lyžích zároveň spojuje svoji
činnost s organizací RunCzech, která pořádá v Česku největší běžecké závody. A
zároveň bude součástí organizačního týmu RunCzech Racing, jehož závodníci se
účastní nejprestižnějších atletických akcích. "Těším se na novou životní etapu, ve které
budu podporovat talentované závodníky, hledat nadějné běžce, ale zároveň edukovat
veřejnost o zdravém životním stylu a benefitech z běhání," prohlásila česká sportovní
legenda.

Její sportovní cesta je nejenom úspěšná, ale také inspirativní. Jako juniorka získala na
mistrovství světa v roce 2004 stříbro ve štafetě. Na olympiádě v Soči byla pátá v závodě
na 30 km a jedenáctá ve skiatlonu, celkem se ve 13 závodech dostala do první desítky.
Od roku 2016 se zaměřila na atletiku, a také tam sbírala úspěchy. Například na Pražském
maratonu skončila celkově na šestém místě a závodila na olympiádě v Riu, kde byla
desátou nejrychlejší Evropankou. Na evropském šampionátu v atletice 2018 získala v
maratonu bronzovou medaili a časem 2:26:31 stanovila český rekord, ten držela také v
půlmaratonu.

"Když jsem v roce 1992 dívala na OH v Barceloně, prohlásila jsem, že chci také na
olympiádu. Netušila jsem, že se mi to podaří jak na letní, tak na zimní. Je hodně momentů,
na které vzpomínám, nejčastěji pak na závody RunCzech, například na pražské maratony.
V těžkých dobách takhle organizace včele s Carlem Capalbem stála za mnou a moc jim za
to děkuji," popsala na tiskové konferenci Vrabcová Nývltová, která se nově stává součástí
koordinačního týmu RunCzech Racing.

Ten bude poskytovat podporu talentovaným a špičkovým běžcům, a to například v rámci
RunCzech finančního stipendia, produktů adidas, zefektivnění regenerace nebo s účastí
na českých či světových závodech.



Nově se členem týmu stal zkušený Jiří Homoláč, talentovaní Patrik Vebr, Damian Vích,
Martin Zajíc a Julia-Anna Lily Bell. "RunCzech Racing je fungující a úspěšný koncept. Jeho
členové od roku 2014 dosáhli na medaile z mnoha vrcholových akcích, máme také tři
olympioniky. Chceme český běh dostat na výsluní a třeba se mi povede najít nového Emila
Zátopka," přála si Vrabcová Nývltová.

Na tiskové konferenci Running Mallu, v sídle RunCzech, poděkovala všem, kteří jí
pomohli v její úspěšné sportovní kariéře. Carlu Capalbovi věnovala svůj závodní dres z
ME 2018 a sladký dort. "Neděkuje jí jenom RunCzech, ale také celý český sport. Je to
úžasná žena a doufám, že její příběh nám pomůže namotivovat další lidi do běhání a do
aktivního životního stylu," přál si Carlo Capalbo, ředitel organizačního výboru RunCzech.
Aktuálně už Eva Vrabcová Nývltová trénuje začínající a nadšené běžce v rámci
pravidelných tréninků. Stačí, když si zájemci přihlásí na letošní Prague International
Maraton a budou mít přístup k české sportovní hvězdě umožněn.



Poznámky pro editory

● RunCzech pořádá běžecké akce v několika městech napříč Českou republikou.
● S projektem Napoli Running pořádá běžecké závody v Itálii a má kanceláře v

Japonsku a v Číně.
● Závody RunCzech jsou oceněny značkou kvality World Athletic a Pražský

mezinárodní maraton, Pražský půlmaraton a Birell 10k Race získaly ocenění World
Athletics Elite Label Road Race.

● Prague International Marathon spol. s.r.o. ("PIM") byl založen v roce 1995 Carlem
Capalbem, prezidentem organizačního výboru. Cílem bylo zorganizovat v Praze
mezinárodní maraton na světové úrovni.

● Za celou historii RunCzech se RunCzech akcí zúčastnilo téměř 1,2 milionů běžců.
V roce 2019 jsme přivítali v cíli 120 000 z nich a to ze 131 různých zemí.

● ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL je náš způsob, jak v běžeckém světě přivítat
opravdu každého.

● RunCzech běžecká liga a SuperHalfs motivují hobby běžce. Na podporu
evropských elitních atletů vznikla EuroHeroes Challenge. RunCzech Racing
podporuje mladé atlety, komunitní vazby a sportovní výkony. Osm světových
rekordů a 150x na stupních vítězů.

● V roce 2021 RunCzech představil unikátní běžeckou novinku The Battle of the
Teams. "Vyrovnaný týmový souboj profesionálních maratonců, rovnoměrné a
spravedlivé rozdělení týmů podle osobních rekordů jednotlivých běžců, každý tým
může zvítězit".

● RunCzech si za svou historii připsal 10 světových rekordů.
● Pro ty nejmenší a školou povinné máme Bambini Run, rodinné běhy a Juniorský

maraton.
● Na certifikovaných trasách můžete s FreeRun běhat bezpečně po celé České

republice.
● V našem Running Mallu se můžete setkávat s běžci z celého světa.
● Veškeré doprovodné informace týkající se RunCzech najdete zde.

https://www.runczech.com/cs/pro-media/poznamky-pro-editory


Kontakt

V případě zájmu o bližší informace, kontaktujte:

● Soňa Barabášová ( barabasova@pim.cz, +420 603 455 830)
● Nebo kontaktujte pr@pim.cz, +420 224 919 209

Facebook - https://www.facebook.com/runczech

Instagram - https://www.instagram.com/runczech/

Twitter - https://twitter.com/RunCzech

mailto:barabasova@pim.cz
mailto:pr@pim.cz
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ3d3cuZmFjZWJvb2suY29tJTJGcnVuY3plY2g=&sig=ALQhLFjn7YV6iZ2XedNpJTrgrC8DbTGi1K3nNBrKcu6K&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5358
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ3d3cuaW5zdGFncmFtLmNvbSUyRnJ1bmN6ZWNoJTJG&sig=6ysW5ZKYR6sDX3JJ7wdMTwguujUQTjELLKX71FuBuMXG&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5359
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ0d2l0dGVyLmNvbSUyRlJ1bkN6ZWNo&sig=Co4ah4pZZzeUCHDfMeiFzajcw1vGBou8bCxtV7Do3QYk&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5360

